
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONOMIA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS 

1 
Unidade II: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária, Dourados/MS, Caixa Postal: 364,  

CEP: 79.804-970 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS N. 10, DE 18 DE AGOSTO DE 2023. 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PÓS-DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados (UFGD), 

no uso de suas atribuições, referente ao processo de seleção de candidatos(as) para concessão de 

uma (01) bolsa de Pós-Doutorado vinculada ao Acordo de Cooperação Técnica CAPES/Fundect Nº 

55/2021 e ao respectivo Plano de Trabalho que resultou na CHAMADA FUNDECT Nº 12/2021, 

destinada ao Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação em Mato Grosso do Sul - PDPG - 

Bolsas da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Bolsista de Pós-Doutorado, Chamada Fundect N. 

12/2021, do PPGAgronegócios: 

NOME ETAPA 1 NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

CAROLINA MARQUES COSTA ARAUJO 126 10,00 1º 

ANDRESSA CAROLINE FORESTI 72 5,71 2º 

ALEXANDRE HONIG GONÇALVES 2 0,16 3º 

 

 
Paulo Henrique de Oliveira Hoeckel  

Presidente da Comissão de Seleção de Pós-Doutorado  
Programa de Pós-Graduação em Agronegócios 


